
Sužinokime Tobulėkime Veikime Sužinokime Tobulėkime Veikime 

UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 

Metodinė diena  

SAVIVALDYBIŲ TECHNOLOGIJŲ  MOKYTOJŲ 
METODINIŲ BŪRELIŲ PIRMININKAMS  

 

1 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

5–12 klasių mokinių technologinis 

ugdymas, atsižvelgiant į skirtingus 

mokinių ugdymosi poreikius ir 

gebėjimus 

Technologijų mokytoja metodininkė  Laima 
Kantakevičienė  

 

2 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Technologinio ugdymo tikslai 

• Lietuvoje keliant technologinio ugdymo tikslus, 

atsižvelgiama į tai, kad šiuolaikinei žinių visuomenei, 

gyvenančiai nuolat kintančių technologijų pasaulyje, 

aktualu turėti aktyvius, intelektualius, moralius 

piliečius, išmanančius technologijas, galinčius 

sėkmingai kurti mokslo žinias ir daryti išradimus, 

plėtoti inovatyvius procesus.  

• Taigi svarbiu švietimo siekiu tampa technologiškai 

raštingos, technologinę kompetenciją įgijusios  

asmenybės ugdymas. 

3 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Švietimo strategijos  nuostatuose teigiama, kad  
švietimui tenka „laiduoti tautos ir krašto kultūros 

tęstinumą, nuolatinį kūrimą, tapatybės 
išsaugojimą, puoselėti šios kultūros atvirumą ir 

dialogiškumą“. 

 

Technologinio ugdymo organizavimas vykdant 
kūrybinius projektus – stipriausiai motyvuojantis 

ir skirtingus mokinių ugdymosi poreikius ir 
gebėjimus atitinkantis ugdymo metodas. 

4 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Projektas „Vilnonių siūlų dažymas 
grybais“ 

• Gabijos gimnazijoje buvo vykdomas mainų  
projektas su Danijos Herningo gimnazija. 
Technologijų kabinete biologijos mokytoja Maren 
Paulsen supažindino su vilnonių siūlų dažymu 
grybais. Nustebino spalvų gama ir įkvėpė kūrybai.  

• Iš dažytų siūlų sukūriau vaizdinę –metodinę 
priemonę, kurioje atsispindėjo ne tik fantastiška 
gamtos spalvų gama, bet ir įvairios rankdarbių 
technikos – mezgimas, nėrimas, siuvinėjimas, 
audimas, pynimas, „saulės“ nėriniai. 

5 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Vaizdinė metodinė priemonė 
,,Audinių marginimas cheminiais ir 

natūraliais dažais“ 
buvo pristatyta: 

• Karoliniškių gimnazijoje Gamtos mokslų dienoje 2013 m. lapkričio mėn. 

• Edukologijos universitete Technologijų metodinės tarybos metodinėje 

dienoje. 

• „Septynių Baltijos sodų“ konferencijoje „Natūralių paviršių dizainas – 2014“. 

• Technologijų asociacijos renginyje  Pivašiūnuose  2014 m. birželio mėn., 

kuriame pateikta informacija apie pradėtą rengti metodinę medžiagą 

„Tekstilės marginimas cheminiais ir natūraliais dažais“. 

• Kūrybinėje stovykloje Dinslakene Vokietijoje 2014 m. liepos mėn. 

• Tautodailininkų plenere „Zyplių žiogai - 2013“. 

Ši metodinė priemonė – tai tęstinis projektas nuolat papildomas naujų 

dažymų pavyzdžiais, eksperimentų, ieškojimų rezultatais, pastabomis. 

 

21 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

„Septyni sodai“ 

• „Septyni sodai“ – UNESCO priklausanti pasaulinio 
tinklo nepelno siekianti organizacija.  

• Veiklos sritis – dažančių pigmentų turinčių augalų 
auginimas soduose, iš kurių galima išgauti 
natūralius dažus.  

• „Septynių sodų“ idėja kilo menininkui  Peteriui 
Reichenbach iš Eseno (Vokietija), kuris savo 
kūryboje nepanoro naudoti įprastinius cheminius 
dažus. Jis dabar augina dažinius augalus, 
eksperimentuoja su įvairiais pigmentais.  



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

„Septyni sodai“ (Seven gardens) 

• „Septynių sodų“ veikla Vokietijoje vystoma įvairiose 

institucijose – vaikų darželiuose, dienos priežiūros centruose, 

mokyklose, muziejuose, universitetuose.  

• Organizuojami seminarai ir užsiėmimai individualioms 

tikslinėms grupėms.  

• Dinslakeno (Vokietija) meras Michael Heidinger: „Seven 

gardens“ tinklas mėgina senas dažymo tradicijas padaryti 

naudingas šiuolaikinėms kartoms ir tai daro visame pasaulyje.  

• Projektas yra gavęs visus svarbiausius UNESCO 

apdovanojimus. 

23 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

„Septynių sodų“ kūrybinė stovykla  

Esenas, Vokietija  

2014 m. liepos mėn. 

 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Septyni sodai Lietuvoje 

• „Septynių sodų“ veiklą Lietuvoje atstovauja 
neformaliojo ugdymo dailės mokytoja Giedra 
Dagilienė.  

• Ji organizuoja ekologinio meno ir technologijų 
projektą ,,Septyni Baltijos sodai“, kuris apima 
konferencijų ir seminarų organizavimą.  

• „Mūsų tikslas – gaivinti etnokultūrinę atmintį, 
burti bendraminčius, rasti partnerių, rėmėjų 
Lietuvoje ir už jos ribų, kad būtų išsaugotas 
dažinių augalų genofondas“.  

47 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

„Natūralių paviršių dizainas – 2014“ 

Šiais metais organizuotoje konferencijoje „Natūralių paviršių 

dizainas – 2014“ Karoliniškių gimnazijos dvi mokytojos ir dvi 

abiturientės pristatėme keturis pranešimus: 

• „Organinio rašalo receptai“ (chemijos mokyt. Jūratė 

Bužinskienė) 

• „Spalvos iš gamtos“ (technologijų mokyt. Laima 

Kantakevičienė) 

• „Gamtos magija“ (abiturientė Evelina Glinskytė) 

• „Gamtos spalvų žaismas“ (abiturientė Joana Jakaitė) 

 

48 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Komandinio darbo rezultatai 

• Bendras kūrybinis darbas pasiteisino – 

laimėta kelionę į kūrybinę stovyklą 

Vokietijoje.  

• Šioje kūrybinėje stovykloje technologijų 

mokytojai metodininkei Laimai 

Kantakevičienei įteiktas sertifikatas, 

suteikiantis galimybę dalyvauti „Septynių 

sodų“ veikloje. 

49 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

SPALVOS IŠ GAMTOS 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

PAMĄSTYMUI 

• Nuo pradinės klasės mokiniai auklėjami ir 
mokomi tautiškumo dvasia.  

• Į ugdymo turinį integruojama etninė kultūra 
- pažintis su krašto istorija, tautosaka, 
liaudies amatais, papročiais.  

• Tačiau didžioji dalis jaunimo sunkiai įsilieja 
į tautos dvasia organizuojamus renginius.  

Kodėl? 

 

63 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ 


